
UCHWAŁA NR III/23/2024    
RADY MIEJSKIEJ GORZOWA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 19 czerwca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia raportu z wykonania Gminnego Programu Profilaktyki, Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych, Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Przeciwdziałania Narkomanii w gminie Gorzów 
Śląski za rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U. z 2024 
poz. 609,721) w związku art. 4¹ ust 2 ustawy z dnia 26 października1982 roku o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t. j. Dz. U. z 2023 poz. 2151), art. 6 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku 
o przeciwdziałaniu przemocy domowej (t. j. Dz. U. z 2024 poz.424 ) oraz art. 10 ust 1 i 3 ustawy z dnia 29 lipca 
2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii (t. j. Dz. U. z 2023r. poz.1939, Dz.U. z 2022 poz. 2600) Rada Miejska 
w Gorzowie Śląskim uchwala, co następuje : 

§ 1. Przyjmuje się raport z wykonania Gminnego Programu Profilaktyki, Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych, Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Gorzów Śląski 
na lata 2023 – 2025 i efektów jego realizacji za rok 2023, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gorzowa Śląskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez 
wywieszenie na tablicy informacyjnej. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Marcin Schirch 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 033700BA-DF4F-448B-94BD-68E7DA7696A0. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr III/23/2024 

Rady Miejskiej Gorzowa Śląskiego 

z dnia 19 czerwca 2024 r. 

Raport z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki, Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 
Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy Gorzów Śląski 
w roku 2023 

 
Raport z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki, Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy Gorzów Śląski 
w roku 2023 

W roku 2023 w Gminie Gorzów Śląski zrealizowano następujące zadania w ramach Gminnego Programu 
Profilaktyki, Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 
i Przeciwdziałania Narkomanii z podziałem na poszczególne miesiące : 

STYCZEŃ  
W dniu 12.01.2023 r. odbyło się posiedzenie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Na 
posiedzeniu omówiono sprawy pacjentów, dofinansowania udziału osób z długotrwałą abstynencją 
w spotkaniach grupy wsparcia oraz III Etapu Terapii dla Osób Uzależnionych od Alkoholu. Członkowie 
GKRPA omówili organizację półkolonii zimowych w terminie od 13.02.2023 r. do 17.02.2023 r. Podczas 
posiedzenia GKRPA zapadła decyzja o zawieszeniu prowadzenia grupy wsparcia dla ofiar przemocy w rodzinie 
do odwołania. Członkowie grupy nie stosują się do wcześniej ustalonych zasad, nie informują o terminach 
spotkań pełnomocnika ani przewodniczącego komisji. Grupa jest zamknięta niechętna do współpracy z innymi 
osobami. Wnioski o dofinansowanie III Etapu Terapii dla Osób Uzależnionych od Alkoholu zostały rozpatrzone 
pozytywnie. W terapii udział wzięło trzech mieszkańców gminy Gorzów Śląski. Terapia realizowana była 
w Przychodni Leczenia Uzależnienia i Współuzależnienia w Oleśnie w terminie od 01.01.2023 r. do 
30.06.2023 r. Łączny koszt terapii poniesiony ze środków Gminnego Programu Profilaktyki, Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych, Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Przeciwdziałania Narkomanii na terenie 
Gminy Gorzów Śląski w roku 2023 to 24.000 zł (3x8.000 zł) W miesiącu styczniu zrealizowano obowiązek 
sprawozdawczy PS-01. Prowadzone były bezpłatne porady psychologa dla mieszkańców gminy Gorzów Śląski 
oraz odbyło się jedno spotkanie Grupy Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie. 

LUTY 
W miesiącu lutym zorganizowano półkolonie zimowe dla dzieci z terenu Gminy Gorzów Śląski. Półkolonie 
zimowe trwały od 13.02.2023 r. do 17.02.2023 r. w godzinach od 9.00 do 14.00. Uczestnicy półkolonii zostali 
wyłonieni w drodze rekrutacji na podstawie przyjętych kryteriów. W wypoczynku udział brało 20 dzieci 
w wieku od 5 do 12 lat. Podczas półkolonii dzieci brały udział w zabawach integracyjnych i sportowych. 
Podczas spotkania z pielęgniarką szkolną Panią Krystyną Kansy - Kucharz i asp. sztab. Arturem Kulig dzieci 
przypomniały sobie zasady udzielania pierwszej pomocy, jak radzić sobie w sytuacjach stresowych, jak być 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 033700BA-DF4F-448B-94BD-68E7DA7696A0. Podpisany Strona 1



bezpiecznym uczestnikiem ruchu drogowego, jak bezpiecznie wypoczywać podczas ferii. W zajęcia 
zaangażowali się również druhowie OSP którzy przeprowadzili próbną ewakuację w świetlicy. Uczestnicy 
półkolonii przeprowadzali eksperymenty chemiczne, brali udział w wycieczce do kina i balu karnawałowym 
połączonym z pocztą walentynkową. Posiedzenie GKRPA odbyło się w dniu 16.02.2023 r. Na posiedzeniu 
omówiono sprawy pacjentów, przeanalizowano wydatki komisji. Prowadzone były bezpłatne porady 
psychologa dla mieszkańców gminy Gorzów Śląski. 

MARZEC 
Posiedzenie GKRPA odbyło się w dniu 20.03.2023 r. Na posiedzeniu pozytywnie rozpatrzono wnioski 
mieszkańców Gminy Gorzów Śląski o dofinansowanie ich udziału w XXXII Wiosennym Zlocie Rodzin 
Abstynenckich Tatry 2023. W porozumieniu z Burmistrzem Panem Rafałem Kotarskim członkowie GKRPA 
przyznali dofinansowanie w wysokości 70% całkowitych kosztów zlotu tj. 1225,00 zł. Członkowie GKRPA 
negatywnie zaopiniowali dwa wnioski PZERiI w Gorzowie Śląskim ponieważ inicjatywy jakie miały zostać 
objęte dofinansowaniem nie wpisują się w zakres działań komisji. Podczas posiedzenia GKRPA opracowano 
nowy preliminarz wydatków Gminnego Programu Profilaktyki, Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 
Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2023. Po wcześniejszych 
ustaleniach z Panią Skarbnik do budżetu programu wpłynęły dodatkowe środki finansowe przeniesione 
z budżetu na rok 2022 w wysokości 27 014,95 zł. Po wprowadzeniu zmian budżet programu na rok 
2023 wyniósł 141 014,95 zł. W świetlicy wiejskiej w Gołej odbyły się zajęcia profilaktyczne podczas których 
poruszono między innymi problem nadużywania alkoholu przez młodzież i dorosłych. W ramach zajęć dzieci 
i młodzież wykonały plakaty ilustrujące jakie zagrożenia niesie ze sobą spożywanie alkoholu. Członkowie 
GKRPA przyznali dofinansowanie w wysokości 350,00 zł. W miesiącu marcu na elewacji świetlicy 
środowiskowej Uśmiech została zamontowana tablica multimedialna informująca mieszkańców o stanie jakości 
powietrza (stężenie pyłów PM10, PM2,5 i CO2). W porozumieniu z Burmistrzem ustalono, że koszty jakie 
generuje funkcjonowanie tablicy (koszt energii elektrycznej) nie będą rozliczne na podstawie refaktury. 
W zamian za to Gmina dofinansuje organizację półkolonii i innych imprez wpisanych na stałe w działalność 
świetlicy środowiskowej „Uśmiech”. Prowadzone były bezpłatne porady psychologa dla mieszkańców gminy 
Gorzów Śląski. 

KWIECIEŃ 
W miesiącu kwietniu posiedzenie komisji odbyło się 18.04.2023 r. Na posiedzeniu omówiono sprawy 
pacjentów, pozytywnie rozpatrzono wniosek mieszkańca gminy o dofinansowanie jego udziału w XXXII 
Wiosennym Zlocie Rodzin Abstynenckich Tatry 2023. W porozumieniu z Burmistrzem Panem Rafałem 
Kotarskim członkowie GKRPA przyznali dofinansowanie w wysokości 70% całkowitych kosztów zlotu tj. 
1225,00 zł. W Publicznej Szkole Podstawowej w Kozłowicach zorganizowano warsztaty pt : „ Lubię siebie-
warsztaty pozytywnej samooceny” oraz „ Pustka w głowie, śliwka w gardle”- warsztaty radzenia sobie ze 
stresem. Członkowie GKRPA przyznali na ten cel dofinansowanie w wysokości 900,00 zł. Prowadzone były 
bezpłatne porady psychologa dla mieszkańców gminy Gorzów Śląski. 

MAJ 
W miesiącu maj uchwałą Rady Miejskiej Gorzowa Śląskiego został przyjęty do realizacji nowy preliminarz 
wydatków Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Przeciwdziałania 
Przemocy Domowej i Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2023. W preliminarzu ujęto dodatkową kwotę 
w wysokości 19.176.59 zł pochodzącą ze sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza 
miejscem sprzedaży  w opakowaniach jednostkowych o ilości nominalnej napoju nieprzekraczającej 300 ml. 
Środki finansowe przeznaczone  na realizację zadań Gminnego Programu Profilaktyki, Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych, Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Przeciwdziałania Narkomanii na terenie 
Gminy Gorzów Śląski w roku 2023 po dokonaniu zmian to łącznie 160 191,54 zł. Członkowie GKRPA na 
posiedzeniu w dniu 16.05.2023 r. pozytywnie rozpatrzyli wniosek sołectwa Krzyżanowice o dofinansowanie 
festynu integracyjnego. Przyznano na ten cel kwotę 300,00 zł. Omówiono kwestię organizacji Dnia Dziecka 
w świetlicy środowiskowej Uśmiech. W ramach atrakcji zdecydowano się na zamówienie 3 „dmuchańców” 
(koszt 1 800,00 zł), z których dzieci będą korzystać bezpłatnie, słodki poczęstunek : wata cukrowa, popcorn dla 
wszystkich uczestników. W organizację imprezy zaangażowali się członkowie komisji oraz zaproszona 
młodzież z grupy ŚPIOCH i MDP. Prowadzone były bezpłatne porady psychologa dla mieszkańców gminy 
Gorzów Śląski. 

CZERWIEC 
W dniu 01.06.2023 r. w świetlicy środowiskowej Uśmiech został zorganizowany Dzień Dziecka dla wszystkich 
dzieci z Gminy Gorzów Śląski. Udział w imprezie dla wszystkich dzieci i ich opiekunów był bezpłatny. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 033700BA-DF4F-448B-94BD-68E7DA7696A0. Podpisany Strona 2



Uczestnicy zabawy mogli skorzystać z trzech różnych dmuchanych zjeżdżalni, posilić się popcornem lub watą 
cukrową, wziąć udział w licznych zabawach i konkursach. Wsparcia w organizacji imprezy udzielili:  młodzież 
z grupy ŚPIOCH  i druhowie MDP i OSP Gorzów Śl. W miesiącu czerwcu przeprowadzono rekrutację dzieci na 
półkolonie letnie. Zakwalifikowało się 30 uczestników w wieku od 5 do 12 lat. Półkolonie odbyły się 
w terminie od 10.07.2023 r. do 21.07.2023 r. Posiedzenie GKRPA odbyło się w dniu 13.06.2023 r. Członkowie 
GKRPA rozpatrzyli wnioski o dofinansowanie imprez integracyjnych organizowanych przez sołectwa : Kobyla 
Góra i Pakoszów oraz Osiedle Południe. Wnioski zostały rozpatrzone pozytywnie, każdy z organizatorów 
otrzymał dofinansowanie w kwocie 300,00 zł. Prowadzone były bezpłatne porady psychologa dla mieszkańców 
gminy Gorzów Śląski. 

LIPIEC i SIERPIEŃ 

W czasie miesięcy wakacyjnych działalność GKRPA skupiła na organizacji zajęć w świetlicy środowiskowej 
Uśmiech. W lipcu świetlica Uśmiech zorganizowała dwutygodniowe półkolonie dla dzieci z terenu gminy 
Gorzów Śląski. W półkoloniach udział wzięło 30 uczestników w wieku od 5 do 12 lat Wychowawcami podczas 
półkolonii były : Monika Kurdyś-Czajkowska i Agata Korzeniowska, kierownik półkolonii Anna Ptak. Opiekę 
medyczną sprawowała Pani Krystyna Kansy-Kucharz a o bezpieczeństwo wszystkich uczestników dbał asp. 
sztab. Artur Kulig. Podczas półkolonii dzieci miały możliwość udziału w grach i zabawach integracyjnych, 
zajęciach sportowych, wycieczce do kina, na basen, zajęciach plastycznych i pieszej wycieczce na piknik, który 
został zorganizowany w Nowej Wsi dzięki współpracy Pani Sołtys. Dzieci odwiedziły również Ranczo Zagata, 
poznały gry i zabawy z czasów średniowiecza dzięki Fundacji Excalibur. W czasie półkolonii dzieci spotkały 
się również z przedstawicielami KPP w Oleśnie. Podczas spotkania dzieci zapoznały się z zasadami ruchu 
drogowego, miały również możliwość zdania mini egzaminu na kartę rowerową. W ramach zajęć „Poznajemy 
naszą małą ojczyznę” uczestnicy półkolonii odwiedzili młyn w Uszycach, poznali tajniki pracy młynarza, mogli 
zobaczyć jak powstaje mąka. Po zakończeniu półkolonii zajęcia w świetlicy Uśmiech prowadzone były od 
poniedziałku do piątku w godzinach od 9.00 do 13.00. Prowadzone były bezpłatne porady psychologa dla 
mieszkańców gminy Gorzów Śląski. 

WRZESIEŃ 
We wrześniu w ramach zajęć prowadzonych w świetlicy Uśmiech zorganizowano Święto Pieczonego 
Ziemniaka. Dzieci bawiły się wspólnie z wychowawcą Panią Moniką oraz animatorkami Panią Sonią i Renią. 
Po zakończonej zabawie wszyscy uczestnicy zajadali się pieczonymi ziemniakami i jabłkami. Koszt animacji 
podczas Święta Pieczonego Ziemniaka został pokryty ze środków Gminy Gorzów Śląski. W organizacji święta 
udział brali członkowie komisji oraz druhowie MDP i OSP. Prowadzone były bezpłatne porady psychologa dla 
mieszkańców gminy Gorzów Śląski. 

PAŹDZIERNIK 
W miesiącu październiku do GKRPA wpłynął wniosek PSP w Gorzowie Śląskim o sfinansowanie wyjazdów 
dla dzieci na pływalnię NEMO w ramach sportowych zajęć pozalekcyjnych oraz dofinansowanie zakupu piłek 
do gry w siatkówkę. Członkowie GKRPA rozpatrzyli wniosek pozytywnie i przyznali dofinansowanie w łącznej 
wysokości 2 500,00 zł. Na posiedzeniu w dniu 03.10.2023 r. rozpatrzono również wniosek sołectwa Jamy 
o dofinansowanie zakupu wyposażenia świetlicy wiejskiej, w której prowadzone są zajęcia z dziećmi 
i młodzieżą. Wniosek został rozpatrzony pozytywnie, przyznano kwotę dofinansowania w wysokości 350,00 zł. 
W miesiącu październiku uchwałą Rady Miejskiej Gorzowa Śląskiego został przyjęty do realizacji nowy 
preliminarz wydatków Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 
Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2023. W preliminarzu ujęto 
dodatkową kwotę w wysokości 15.194.26 zł pochodzącą ze sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych 
do spożycia poza miejscem sprzedaży w opakowaniach jednostkowych o ilości nominalnej napoju 
nieprzekraczającej 300 ml. Środki finansowe przeznaczone na realizację zadań Gminnego Programu 
Profilaktyki, Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 
i Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy Gorzów Śląski w roku 2023 po dokonaniu zmian to łącznie 
175 385,80 zł. Opracowano projekt Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych, Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2024. Środki 
finansowe przeznaczone na realizację zadań programu to 120.000 zł. Braki finansowe w budżecie programu 
zostaną pokryte ze środków pochodzących ze  sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia 
poza miejscem sprzedaży  w opakowaniach jednostkowych o ilości nominalnej napoju nieprzekraczającej 
300 ml. Prowadzone były bezpłatne porady psychologa dla mieszkańców gminy Gorzów Śląski. 

LISTOPAD 
Na posiedzeniu GKRPA w dniu 14.11.2023 r. pozytywnie rozpatrzono wniosek wicedyrektora PSP w Gorzowie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 033700BA-DF4F-448B-94BD-68E7DA7696A0. Podpisany Strona 3



Śląskim o sfinansowanie warsztatów dla uczniów klas VI – VIII pn. „Uczeń w kryzysie” i nauczycieli pn. 
„Uczeń w kryzysie – interwencja kryzysowa w rzeczywistości szkolnej”. Warsztaty zostaną przeprowadzone 
w drugim półroczu rok szkolnego 2023/2024. Wysokość przyznanego dofinansowania to 4.500 zł. Kolejnym 
punktem obrad komisji było omówienie organizacji Mikołajek. Impreza została zorganizowana wspólnie 
z Gminą Gorzów Śląski. Zaangażowali się również przedstawiciele komisji i pracownicy urzędu. Poruszono 
również temat organizacji półkolonii zimowych. Prowadzone były bezpłatne porady psychologa dla 
mieszkańców gminy Gorzów Śląski. 

GRUDZIEŃ 
W miesiącu grudniu przeprowadzono świąteczne warsztaty tworzenia kalendarzy adwentowych. W warsztatach 
uczestniczyły dzieci wraz ze swoimi opiekunami. Warsztaty odbyły się w dwóch grupach po 15 osób. Szóstego 
grudnia dla wszystkich dzieci z terenu gminy Gorzów Śląski zorganizowano zabawę z Mikołajem. Impreza 
odbyła się w plenerze. Dzieci mogły bawić się z Mikołajem i jego elfami od 16.00 do 18.30. Mikołaj obdarował 
wszystkich symbolicznymi prezentami w formie pierniczków. Podczas zabawy można było poczęstować się 
popcornem, ciastem, pierniczkami lub rozgrzać gorącą czekoladą, ciepłą kawą i herbatą oraz zjeść kiełbaskę 
z grilla. W organizacji imprezy udział brali członkowie GKRPA, wolontariusze, druhowie OSP. Namioty  
udostępnił Pan Damian Krzymiński. Koszty związane z animacjami, wynajęciem namiotu i organizacją grilla 
zostały pokryte z budżetu Gminy. Prowadzone były bezpłatne porady psychologa dla mieszkańców gminy 
Gorzów Śląski. 

Najważniejsze działania i ich koszt zrealizowane przez GKRPA w roku 2023. 

Lp. Działanie Koszt Uwagi 
1. Bezpłatne porady psychologa 10 950,00 zł  

2. Grupa Wsparcia dla Ofiar Przemocy w 
Rodzinie 

900,00 zł I spotkanie 

3. Szkolenia 0,00 zł  

4. Zajęcia pozalekcyjne 2 500,00 zł  

5. Grupa Wsparcia dla Osób z Długotrwałą 
Abstynencją 

5 200,00 zł  

6. Współpraca z sołectwami Gminy Gorzów 
Śląski 

2 759,87 zł  

7. XXXI Zlot Rodzin Abstynenckich Tatry 
2022 

2 450,00 zł  

8. Utrzymanie i działalność świetlicy 
środowiskowej Uśmiech 

19 667,50 zł Kwota nie zawiera 
wynagrodzenia 
wychowawcy 

9. Opinie psychologiczno-psychiatryczne 2 620,00 zł  

10. Warsztaty profilaktyczne w PSP w 
Kozłowicach 

1 800,00 zł  

11. Wynagrodzenie członków GKRPA 12 345,90 zł  

12. Wynagrodzenie Pełnomocnika 12 000,00 zł  

W roku 2023 do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gorzowie Śląskim wpłynęło 
8 wniosków o skierowanie na badanie z tytułu stwierdzenia uzależnienia od alkoholu. 

W punkcie konsultacyjnym z bezpłatnych porad psychologa skorzystało 15 osób, udzielono 53 porady. 

Do Poradni Leczenia Uzależnienia i Współuzależnienia w Oleśnie zgłosiło się łącznie 35 osób, w tym : 
- 23 osoby uzależnione 

- 12 osób współuzależnionych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 033700BA-DF4F-448B-94BD-68E7DA7696A0. Podpisany Strona 4



Mieszkańcy Gminy Gorzów Śląski stanowili 8,37% ogółu pacjentów Poradni Leczenia Uzależnienia 
i Współuzależnienia w 2023 roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 033700BA-DF4F-448B-94BD-68E7DA7696A0. Podpisany Strona 5


	UCHWAŁA NR III/23/2024    RADY MIEJSKIEJ GORZOWA ŚLĄSKIEGO z dnia 19 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Raport z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki, Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy Gorzów Śląski w roku 2023
	tir. - (1) w zał.1



